PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS

DEPARTAMENTO DE LIMPEZA URBANA

Folha de informação no.......

do processo no 09.000.267-97*89 em 06/03/97 (a).............

	[image: image1.jpg]PREFEITURA A CIDADE DE

SAO PAULO

	PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE  SUDESTE
RUA PADRE MARCHETTI, 557 - IPIRANGA

Fone: 6164-9347

TERMO ADITIVO Nº 90/CRS-SUDESTE/2014 ao Contrato Nº 10/CRS-SUDESTE/2009
(22º Aditamento)

	PROCESSO nº
	:
	2009-0.129.847-2

	CONTRATANTE
	:
	SMS – COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE – SUDESTE

(Dec. Mun.  nº 46.209/2005, Portaria 1021/2013-SMS.G)

	CONTRATADA
	:
	PLURI SERVIÇOS LTDA

	OBJETO DO CONTRATO
	:
	Prestação de serviços de limpeza hospitalar e predial.

	OBJETO DO ADITAMENTO
	:
	PRORROGAÇÃO CONTRATUAL – Pelo período de 05 (cinco) dias, com início em 01/12/2014 e término em 05/12/2014.

	VALOR DO ADITAMENTO
	:
	R$ 35.049,80 (trinta e cinco mil, quarenta e nove reais e oitenta centavos)

	NOTAS DE EMPENHO
	:
	102260-102261/2014

	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
	:
	84.25.10.301.3003.4101.33.90.39.00.00 do orçamento vigente, respeitando o principio da anualidade orçamentária.

Ao primeiro dia do mês de dezembro de  2014, na sede da Coordenadoria Regional de Saúde – SUDESTE, situada à Rua Padre Marchetti nº 557 – Ipiranga, de um lado, à vista da transferência de titularidade das Coordenadorias de Saúde das Subprefeituras para a Secretaria Municipal de Saúde disposta no Decreto Municipal nº 46.209/2005 e delegação contida na Portaria Intersecretarial Portaria 1021/2013-SMS.G, a Coordenadoria Regional de Saúde – SUDESTE, CNPJ nº 46.392.148/0018-68, representadas pela Sra. Coordenadora Dra. KARINA BARROS CALIFE BATISTA, doravante denominada apenas CONTRATANTE e de outro lado a empresa PLURI SERVIÇOS LTDA, CNPJ 49.953.581/0001-75, com sede na Rua Frei Gaspar, 414, Mooca – São Paulo – SP, representada neste ato  pelo Sr. Natanael Cruvinel de Souza, portador do CPF nº 214.438.928-40  a seguir denominada apenas CONTRATADA,  resolvem firmar o presente Termo Aditivo 90/CRS-SUDESTE/2014 ao Contrato Nº 010/CRS-SUDESTE/2009, consoante despacho autorizatório publicado no DOC, de acordo com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

PRORROGAÇÃO CONTRATUAL – Pelo período de 05 (cinco) dias, com início em 01/12/2014 e término em 05/12/2014.
CLÁUSULA SEGUNDA

DO VALOR

O valor do presente aditamento é de R$ 35.049,80 (trinta e cinco mil, quarenta e nove reais e oitenta centavos). Nos meses em que não houver execução de serviços de jardinagem, nos termos da cláusula 8.6 do Anexo II – item “B”, do Edital, será decrescido o valor correspondente ao total de metros quadrados de área gramada das Unidades onde esses serviços não foram executados.
CLÁUSULA TERCEIRA

DO SUPORTE FINANCEIRO

As despesas decorrentes deste Aditamento correrão por conta da dotação especificada no preâmbulo deste instrumento através das Notas de Empenho, também, ali registradas, respeitado o princípio da anualidade orçamentária.

CLÁUSULA QUARTA

DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Contrato Nº 10/CRS-SUDESTE/2009 no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado é lavrado o presente Termo, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas, juntamente com as testemunhas assinado.

KARINA BARROS CALIFE BATISTA

Coordenadoria Regional de Saúde – SUDESTE

CONTRATANTE
NATANAEL CRUVINEL DE SOUZA
OO LIMA EMPRESA LIMPADORA LTDA
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

DANILO RICARDO ALOTA

                   MARIA APARECIDA PERES DE OLIVEIRA  RG:  34.097.957-4

                   R.G. Nº 23.636.414-5

[image: image1.jpg]